КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАНЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН
ПРИКАЗ

от 20.12.2021  № 58-од
О внесении изменений в приказ от 23.11.2020 № 53-од
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом комитета финансов Ленинградской области от 26.12.2019 № 18-02/02-37 «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области», статьей 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 23.04.2008 № 281-рсд (с изменениями от 16.12.2009 № 36-рсд, от 21.05.2014 № 579-рсд, от 24.02.2016 № 179-рсд, от 28.06.2017 № 345-рсд, от 25.10.2017 № 371-рсд, от 28.08.2019 № 604-рсд, от 26.08.2020 № 115-рсд, от 20.12.2021 № 262-рсд)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ комитета финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 23.11.2020 № 53-од «Об утверждении порядка формирования и применения перечня кодов целевых статей бюджетной классификации расходов, порядка формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации и порядка формирования и применения перечня кодов субсидий на выполнение муниципального задания и на иные цели, предоставляемых муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района» (с изменениями от 31.03.2021 № 13-од):
1.1.  Пункт 1.2 «Перечень целевых статей расходов» приложения 1 «Порядок формирования и применения перечня кодов целевых статей бюджетной классификации расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местных бюджетов Сланцевского муниципального района, на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дополнить следующими строками:

	0210172040
	Премирование победителей областного конкурса в сфере культуры и искусства «Звезда культуры»

	02101S5191
	Комплектование книжных фондов

	0450171490
	Компенсационные выплаты в рамках реализации областного закона от 28.06.2005 № 65-оз "О дополнительных гарантиях социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области"

	0630100910
	Иные межбюджетные трансферты для участия муниципальных образований Сланцевского муниципального района в международных проектах

	0630155490
	Иные МБТ бюджетам поселений на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ

	0630183690
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение демонтажа зданий аварийного жилищного фонда

	0630184130
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений на обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований поселений

	0630184250
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	0810181710
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса на территории спортивной площадки школы № 3 и спортивной площадки на месте незавершенного строительством объекта "Бассейн при школе № 12 в г.Сланцы, ул.Грибоедова, 19-а"

	0810183510
	Мероприятия, сопутствующие проведению строительства физкультурно-оздоровительного комплекса

	08101S4050
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса на территории спортивной площадки школы № 3

	08101S4300
	Реновация организаций общего образования

	1320184230
	Разработка и актуализация схемы санитарной очистки территории

	1330182530
	Приобретение, доставка и установка противопожарного инвентаря

	1360101140
	Управление муниципальным имуществом

	1360172120
	Ремонт и содержание объектов теплоснабжения

	1360182580
	Ремонт и содержание объектов теплоснабжения

	1390155490
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ

	1390182681
	Содержание исполнительных органов местного самоуправления (муниц. управ. команд)

	2310182200
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	2330182580
	Ремонт и содержание объектов теплоснабжения

	2350184210
	Прочие мероприятия в области физической культуры и спорта

	2360155490
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ

	2360182681
	Содержание исполнительных органов местного самоуправления (муниц. управ. команд)

	2370000000
	Подпрограмма "Землеустройство и землепользование"

	2370100000
	Основное мероприятие подпрограммы

	2370100990
	Прочие мероприятия

	2380000000
	Подпрограмма "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства"

	2380100000
	Основное мероприятие подпрограммы

	2380180970
	Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3210184250
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	3220182290
	Содержание помещений, находящихся в муниципальной собственности

	3220182580
	Ремонт и содержание объектов теплоснабжения

	3220182770
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	3220183620
	Разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений

	3220184050
	Разработка проектно-сметной документации на демонтаж МКД

	3230183620
	Разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений

	3270155490
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ

	3270182681
	Содержание исполнительных органов местного самоуправления (муниц. управ. команд)

	3290000000
	Подпрограмма "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, другие вопросы в области национальной экономики"

	3290100000
	Основное мероприятие подпрограммы

	3290183620
	Разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений

	43501S4770
	Управление муниципальным имуществом

	43601S4960
	Оснащение мест (площадок) накопления ТКО

	4390155490
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ

	4390182681
	Содержание исполнительных органов местного самоуправления (муниц. управ. команд)

	5020180460
	Ликвидация несанкционированных свалок твердых бытовых отходов на территории Сланцевского городского поселения

	5110172040
	Обеспечение текущей деятельности муниципальных учреждений культуры

	5620183700
	Создание местной системы оповещения

	5630182160
	Оборудование и содержание пожарных водоисточников

	5800000000
	Муниципальная программа Сланцевского городского поселения "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области"

	5810000000
	Подпрограмма "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области"

	5810100000
	Основное мероприятие программы

	5810184240
	Изготовление и поставка элементов наружной рекламы, напрвленной на обеспечение безопасности дорожного движения

	6260155490
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ

	6260182681
	Содержание исполнительных органов местного самоуправления (муниц. управ. команд)

	6270184260
	Изменение (уточнение) границ населенных пунктов поселения

	7420101190
	Ремонт объектов муниципального имущества

	7420183690
	Демонтаж зданий аварийного жилищного фонда

	7450182490
	Содержание и ремонт мест воинских захоронений

	7470155490
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ

	7470182681
	Содержание исполнительных органов местного самоуправления (муниц. управ. команд)

	8110200021
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и их структурных подразделений в рамках обеспечения деятельности главы муниципального образования (муниц. урав. команд)

	8110255490
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ (в рамках обеспечения деятельности главы МО)

	8120200021
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и их структурных подразделений в рамках обеспечения деятельности совета депутатов муниципального образования (муниц. управ. команд)

	8120255490
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ (в рамках обеспечения деятельности СД МО)

	8130200021
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и их структурных подразделений в рамках обеспечения деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования (муниц.управ. команд)

	8130255490
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ (в рамках обеспечения деятельности контрольно-счетного органа МО)

	8140200021
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и их структурных подразделений в рамках обеспечения деятельности главы администрации муниципального образования (муниц. управ. команд)

	8140255490
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ (в рамках обеспечения деятельности главы администрации МО)

	8150200021
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и их структурных подразделений в рамках обеспечения деятельности администрации муниципального образования и ее структурных подразделений(муниц. управ. команд)

	8150255490
	Поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ

	8340271640
	Расходы по предоставлению гражданам единовременной денежной выплаты на проведение кап. ремонта индивидуальных жилых домов отдельных категорий граждан в рамках выполнения функций органов местного самоуправления в области социальной политики (обл.бюдж.)

	8510270070
	Расходы на управление муниципальным имуществом за счет средств дотации (гранта) за достижение наилучших значений показателей эффективности деятельности ОМСУ

	8550000000
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	8550200000
	Непрограммные расходы

	8550201030
	Расходы на проведение выборов в совет депутатов муниципального образования

1.2.  Пункт 1.2. «Перечень дополнительных функциональных кодов расходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дополнить следующими строками:
	195
	Субвенции по аренде жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период до обеспечения их жилыми помещениями (обл.бюдж.)

	209
	Дотации бюджетам МО ЛО на поощрение наилучших показателей оценки качества управления муниц. финансами (обл.бюдж.)

	303
	Гранты за достижение наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа (обл.бюдж.)

	308
	Иные МБТ (грант) на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ (обл. бюдж.)

	333
	Межбюджетные трансферты на поощрение победителей обл. конкурса проф.мастерства "Звезда культуры"

	339
	Межбюджетные трансферты на проведение неотложных работ по обеспечению устойчивого функционирования объектов коммунального хозяйства при подготовке к предстоящему отопительному сезону (резервный Фонд Прав.ЛО)

	747
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на обеспечение переселения граждан из аварийного жилищного фонда (бюдж.района)

	750
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение демонтажа зданий аварийного жилищного фонда (бюдж. р-на)

	752
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений на обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований поселений (бюдж.р-на)

	753
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на цели поощрения муниципальных управленческих команд (обл.бюдж.)

	754
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение участия муниципальных образований Сланцевского муниципального района в международных проектах (бюдж. р-на)

	755
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (бюдж. р-на)

	807
	Субсидия на реализацию мероприятий по строительству, проектированию и реконструкции спорт.залов и физк-оздоровит комплексов ( ГП "Развит физ.культ и спорта в ЛО") - строит-во ФОК (обл.бюдж.)

	878
	Субсидии на оснащение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов емкостями для накопления (обл.бюдж.)

1.3.  Пункт 1.3. «Перечень дополнительных кодов доходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дополнить следующими строками:

	195
	Субвенции по аренде жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период до обеспечения их жилыми помещениями (обл.бюдж.)

	209
	Дотации бюджетам МО ЛО на поощрение наилучших показателей оценки качества управления муниц. финансами (обл.бюдж.)

	303
	Гранты за достижение наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа (обл.бюдж.)

	308
	Иные МБТ (грант) на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности ОМСУ (обл. бюдж.)

	333
	Межбюджетные трансферты на поощрение победителей обл. конкурса проф.мастерства "Звезда культуры"

	339
	Межбюджетные трансферты на проведение неотложных работ по обеспечению устойчивого функционирования объектов коммунального хозяйства при подготовке к предстоящему отопительному сезону (резервный Фонд Прав.ЛО)

	747
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на обеспечение переселения граждан из аварийного жилищного фонда (бюдж.района)

	750
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение демонтажа зданий аварийного жилищного фонда (бюдж. р-на)

	752
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений на обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований поселений (бюдж.р-на)

	753
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на цели поощрения муниципальных управленческих команд (обл.бюдж.)

	754
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение участия муниципальных образований Сланцевского муниципального района в международных проектах (бюдж. р-на)

	755
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (бюдж. р-на)

	807
	Субсидия на реализацию мероприятий по строительству, проектированию и реконструкции спорт.залов и физк-оздоровит комплексов ( ГП "Развит физ.культ и спорта в ЛО") - строит-во ФОК (обл.бюдж.)

	878
	Субсидии на оснащение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов емкостями для накопления (обл.бюдж.)

1.4.  Пункт 2.2. «Перечень дополнительных экономических кодов расходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дополнить следующими строками:

	027
	Средства на развитие общественной инфраструктуры муниц.значения депутата ЗакСа Лен обл Ворновских Д.В.

	034
	ГТО

	035
	Укрепление МТБ СК "Химик"

	071
	Международный проект «Ярмарка»

	072
	Международный проект «Набережная Плюссы»

	405
	Приобретение детской мебели, в т.ч. с регулируемой высотой

	407
	Ремонт помещений пищеблока

	445
	Укрепление материально-технической базы загородного оздоровительного лагеря

	455
	Обеспечение антитеррористической безопасности (видеонаблюдение, ограждения, инженерные системы и конструкции)

	466
	Приобретение современн оборуд для столовых, мед кабинетов, спорт залов, спорт площадок муниц и гос образов организаций

	486
	Мероприятия по обеспечению доступности для маломобильных групп населения

	504
	Разработка проектно-сметной и (или) сметной документации, дизайн-проекта

	505
	Приобретение мебели

1.5.  Пункт 3.2. «Перечень дополнительных кодов расходов» приложения 2 «Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации местных бюджетов Сланцевского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дополнить следующими строками:
	013
	Приобретение малых архитектурных форм

	113
	Ремонт пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре

	114
	Ремонт дороги-проезда в дер. Степановщина от участка 4Б до участка 2,3

1.6.  Пункт 2. «Перечень кодов субсидий на выполнение муниципального задания и на иные цели» приложения 3 «Порядок формирования и применения перечня кодов субсидий на выполнение муниципального задания и на иные цели, предоставляемых муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района, на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дополнить следующими строками:

	070204101811300002
	Субсидии по общему образованию на иные цели на обновление содержания дошкольного образования за счет средств местного бюджета

	070204201530301761
	Субсидии по общему образованию на выполнение муниципального задания для выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций за счет средств федерального бюджета

	070204601812700002
	Субсидии по общему образованию на иные цели на проведение мероприятий в рамках летней оздоровительной кампании детей за счет средств местного бюджета

	100304201R30404091
	Субсидии по социальному обеспечению населения на выполнение муниципального задания за счет субвенции на предоставление бесплатного здорового горячего питания для обучающихся, получающих нач. общее образование в гос. и муницип.ОО (федер. и обл. бюджет)

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Заместитель главы администрации –

председатель комитета финансов                                                                                    Ю.В. Павлова